HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ YA HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /NQ-HĐND     Ya Hội, ngày 26 tháng 11 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

 Về việc sửa đổi, bãi bỏ một số nội dung tại Nghị quyết số 06/NQ-HĐND

ngày 01/7/2025 của Hội đồng nhân dân xã về kế hoạch tổ chức

các kỳ họp thường lệ năm 2025 của Hội đồng nhân dân xã

khóa IV, nhiệm kỳ 2021-2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ YA HỘI

KHÓA IV, KỲ HỌP THỨ TƯ (CHUYÊN ĐỀ)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm

2015;

Căn cứ Nghị quyết số 1664/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp cấp xã của tỉnh Gia Lai

năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 31/7/2025 của Hội đồng nhân dân

xã Ya Hội về việc ban hành Quy chế hoạt làm việc của Hội đồng nhân dân, Thường

trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng

nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân xã khóa IV, nhiệm kỳ 2021 -2026;

Xét Tờ trình số 52/TTr-TTHĐND ngày 11/11/2025 của Thường trực Hội

đồng nhân dân về việc sửa đổi, bãi bỏ một số nội dung tại Nghị quyết số 06/NQ-

HĐND ngày 01/7/2025 của Hội đồng nhân dân xã về kế hoạch tổ chức các kỳ họp

thường lệ của Hội đồng nhân dân xã khóa IV năm 2025 và ý kiến thảo luận của đại

biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Sửa đổi, bãi bỏ một số nội dung tại Nghị quyết số 06/NQ-HĐND

ngày 01/7/2025 của Hội đồng nhân dân xã về kế hoạch tổ chức các kỳ họp

thường lệ năm 2025 của Hội đồng nhân dân xã khóa IV, nhiệm kỳ 2021-2026

cụ thể như sau:

1. Sửa đổi, điều chỉnh một số nội dung tiết 6, 7, 8, 9 điểm II khoản 3 điều

1 như sau:

STT
Nội dung trình HĐND xem xét tác các kỳ họp thường

lệ năm 2025 của HĐND xã khóa IV

Cơ quan,

đơn vị trình

… … …

II TẠI KỲ HỌP CUỐI NĂM 2025

… … …

6
Báo cáo tình hình thực hiện công tác năm 2025 và mục

tiêu, nhiệm vụ kế hoạch năm 2026 UBND xã

7

Báo cáo tình hình thực hiện dự toán thu chi ngân sách

địa phương năm 2025 và phương án phân bổ chi ngân

sách xã năm 2026
UBND xã

8

Báo cáo tình hình thực hiện tiếp công dân, giải quyết

khiếu nại, tố cáo; phòng chống tham nhũng; thực hành

tiết kiệm, chống lãng phí năm 2025 và phương hướng,

nhiệm vụ năm 2026

UBND xã

9

Báo cáo tình hình công tác đấu tranh phòng chống tội

phạm và vi phạm pháp luật tháng cuối năm 2025 và

phương hướng, nhiệm vụ công tác năm 2026

UBND xã

… … …

2. Bãi bỏ tiết 3 điểm II khoản 3 điều 1 như sau:

STT
Nội dung trình HĐND xem xét tác các kỳ họp

thường lệ năm 2025 của HĐND xã khóa IV

Cơ quan,

đơn vị trình

3

Báo cáo kết quả giám sát chuyên đề của HĐND xã 6

tháng cuối năm 2025 về việc ban hành nghị quyết của

Hội đồng nhân dân cấp xã về kế hoạch đầu tư công

trung hạn và hằng năm giai đoạn 2021-2025

Thường trực

HĐND xã

3. Các nội dung khác thực hiện theo Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày

01/7/2025 của Hội đồng nhân dân xã Ya Hội về kế hoạch tổ chức các kỳ họp

thường lệ năm 2025 của Hội đồng nhân dân xã khóa IV, nhiệm kỳ 2021-2026.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai thực

hiện Nghị quyết này.

Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban Hội đồng nhân dân xã, Tổ đại

biểu Hội đồng nhân dân xã và đại biểu Hội đồng nhân dân xã trong phạm vi nhiệm

vụ, quyền hạn của mình, giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Ya Hội khóa IV, nhiệm kỳ

2021-2026 tại Kỳ họp thứ Tư (Chuyên đề) thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2025

và có hiệu lực thi hành kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như Điều 2

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh Gia Lai;

- BTV Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- BTT Mặt trận Tổ quốc xã;

- Các Ban HĐND xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Văn phòng HĐND&UBND xã;  Trường Trung Tuyến

- Lưu VT.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T07:29:34+0700
	TỈNH ỦY GIA LAI
	Trường Trung Tuyến<tuyentt@yahoi.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T07:52:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ YA HỘI<ubnd@yahoi.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T07:52:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<vphdndubnd@yahoi.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!